
 
 

 
                                                                           

          
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO PALLAVICINI” 
COD.MECC. RMIC8B0005   COD. FISC.97196770586 

 via Don Pasquino Borghi 165 00144 ROMA  - Ambito 6  
tel. 06/5290710 - PEO rmic8b0005@istruzione.it  PEC rmic8b0005@pec.istruzione.it   sito: www.icpallavicini.edu.it 

 

 

DELIBERAZIONE N°  9 

DATA  7 marzo 2021 

OGGETTO Adesione alla Rete di Scuole per la gestione del servizio di cassa per gli anni scolastici 
2020-2024. 

  

L’anno duemila ventuno, il giorno sette del mese di aprile, alle ore diciotto, convocato con apposito avviso, 
si è riunito il Consiglio di Istituto mediante piattaforma telematica MEET di Gsuite, ai sensi dell’art. 73 D.L. 
18/2020, dell’art. 87 D.L. 18/2020, della Nota n.279 dell’8 marzo 2020, per discutere del seguente Ordine 
del giorno: 
 
2° Punto – Adesione alla Rete di Scuole per la gestione del servizio di cassa per gli anni scolastici 2020-2024. 

La sig.ra Cappiello Claudia assume la presidenza e procede all’appello nominale dal quale risulta: 

Componente Cognome e Nome Presente Assente 

Dirigente scolastico  Triolo Vito X  

Docente  Ariano Patrizia X  

Docente Castellani Federica X  

Docente Iorio Rosa X  

Docente Matticari Adele  X 

Docente Vegni Giorgia X  

Docente Vignoli Raffaella X  

Docente Violi Francesco X  

Docente Zamponi Cinzia X  

A.T.A. Artese Genoveffa  X 

A.T.A. De Liso Sandra X  

Genitore  Cappiello Claudia X  

Genitore Ceccarelli Augusta  X  

Genitore Di Pietro Massimo X  

Genitore Martinoli Maurizio  X 

Genitore Misale Giuseppe X  

Genitore Palozzo Enrico X  

Genitore Pascarella Fabio  X  

Genitore Pettenati Laura  X 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



Il Dirigente Scolastico, invitato dal presidente sig.ra Cappiello Claudia, che introduce il punto all’O.d.g., 

sottopone al Consiglio il documento relativo all’adesione alla Rete di scuole per la gestione del servizio di 

cassa per gli anni 2020 -2024. 

Dopo aver preso atto della documentazione, il Presidente chiede al Consiglio che valuti, si confronti e si 

esprima in merito. 

Componenti Presenti 15 

Assenti 4 

Votazione Favorevoli  15 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO   il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, artt. 54 e 60, Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, art. 45, comma 1, lettera f), Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Regolamento dell’Istituto; 

VISTO  il Regolamento del Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO  del risultato espresso dalla votazione 

Con voti unanimemente espressi, 

DELIBERA  

l’adesione, per il quadriennio 2020 – 2024, alla Rete di Scuole, con capofila il Liceo Ginnasio “Torquato 

tasso” di Roma, per lo svolgimento congiunto di una procedura di gara volta all’affidamento di un accordo 

quadro, ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n.50/2016, avente ad oggetto il servizio di cassa a favore delle 

istituzioni scolastiche e per la gestione e la vigilanza della relativa esecuzione, dando mandato al Dirigente 

Scolastico per la sottoscrizione del correlato accordo. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di istituto: www.icpallavicini.edu.it. 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

Del che è redatto il presente verbale, visto, letto e sottoscritto. 

 
f.to Il Presidente       f.to Il Segretario 
(Cappiello Claudia)       (Violi Francesco) 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è conforme all’originale e consta di n. 2 pagine. 

Roma, lì 7 aprile 2021. 

http://www.icpallavicini.edu.it/

